
UCHWAŁA NR XLII/290/2018
RADY GMINY WODZISŁAW

z dnia 11 września 2018 r.

w sprawie maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych
oraz zasad usytuowania na terenie gminy miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych

Na podstawie art. 12 ust. 1,3 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz.U. z 2016 r. poz. 487 z późn. zm.),
oraz art. 40 ust 1, art. 41 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2018 r. 
poz. 994 z późn. zm.) oraz po zasięgnięciu opinii jednostek pomocniczych gminy Rada Gminy Wodzisław uchwala 
co następuje:

§ 1. Ustala się maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów zawierających do 4,5% zawartości alkoholu 
oraz na piwo, przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży
na 35.

§ 2. Ustala się maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów zawierających powyżej 4,5%
do 18% alkoholu (z wyjątkiem piwa), przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży na 35.

§ 3. Ustala się maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów zawierających powyżej 18% zawartości 
alkoholu, przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży na 35.

§ 4. Ustala się maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów zawierających do 4,5% zawartości alkoholu 
oraz na piwo, przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży na 15.

§ 5. Ustala się maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów zawierających powyżej 4,5%
do 18% alkoholu (z wyjątkiem piwa), przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży na 15.

§ 6. Ustala się maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów zawierających powyżej 18% zawartości 
alkoholu, przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży na 15.

§ 7. Ustala się maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż:

a) napojów zawierających do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo na 50,

b) napojów zawierających powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) na 50,

c) napojów zawierających powyżej 18% zawartości alkoholu na 50.

§ 8. 1. Określa się następujące zasady usytuowania na terenie Gminy Wodzisław miejsc sprzedaży
napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu i poza miejscem sprzedaży: a.od obiektów 
szkolnych i placówek szkolno – wychowawczych 30 m, b.od obiektów kultu religijnego 30 m, c.od zakładów 
opieki zdrowotnej 30 m, d.od targowisk i miejsc targowych 30 m, e.od obiektów sportowych 30 m, f.od 
przystanków autobusowych 30 m, g.od muzeów, bibliotek 30 m.

2. Odległość o jakiej mowa w ust. 1 mierzona jako najkrótsza droga od wejścia do punktu
sprzedaży do wejścia do obiektu lub placówki, wymienionych w punktach od a do g,
mierzoną  najkrótszą drogą po ciągach pieszych wzdłuż dróg publicznych.

3. Jeżeli miejsce o którym mowa w § 8 ust. 1 pkt a – g posiada ogrodzenie, to odległość
o jakiej mowa w § 8 ust 1 liczy się od wejścia do punktu sprzedaży do bramy głównej
obiektów wymienionych w § 8 ust 1 pkt a – g.

Id: A476692C-A76F-40B6-B746-959BB1A1DC95. Podpisany Strona 1



§ 9. Tracą moc uchwały numer 17/93 Rady Gminy w Wodzisławiu z dnia 29 czerwca 1993 roku
w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% alkoholu (za 
wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży zmienionej uchwałą nr 8/95 Rady Gminy 
w Wodzisławiu z dnia 17 lutego 1995 roku w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych 
zawierających powyżej 4,5% alkoholu (za wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży, 
zmienionej też uchwałą Nr 26/1996 Rady Gminy Wodzisław z dnia 29 marca 1996 roku w sprawie ustalenia liczby 
punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% alkoholu (za wyjątkiem piwa) 
przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży, uchwałą Nr 40/1999 Rady Gminy w Wodzisławiu z dnia 
11 czerwca 1999 roku w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających 
powyżej 4,5% alkoholu (za wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży, uchwałą nr 
IV/29/03 Rady Gminy w Wodzisławiu z dnia 27 lutego 2003 roku w sprawie zwiększenia liczby punktów 
sprzedaży napojów alkoholowych zawierającychpowyżej 4,5% alkohol (za wyjątkiem piwa) przeznaczonych do 
spożycia poza miejscem sprzedaży. Traci moc  Uchwała nr 54/2001 Rady Gminy Wodzisław z dnia 31 sierpnia 
2001 roku w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5% (z wyjątkiem 
piwa) przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży, Uchwała nr IV/31/03 Rady Gminy
w Wodzisławiu z dnia 27 lutego 2003 roku w sprawie zasad usytuowania miejsc sprzedaży
i podawania napojów alkoholowych na terenie gminy Wodzisław.

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Wodzisław

Stanisława Nowak

Id: A476692C-A76F-40B6-B746-959BB1A1DC95. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Konieczność podjęcia niniejszej uchwały wynika z uchwalenia ustawy z dnia 10 stycznia 2018 r. o zmianie
ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, która weszła w życie 09 marca 2018 r
(Dz. U. z 2018 r. poz. 310). Wspominana wyżej ustawa nakłada
na rady gmin obowiązek podjęcia uchwały w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż
napojów alkoholowych na terenie gminy (miasta) odrębnie dla poszczególnych rodzajów napojów
alkoholowych: zawierających do 4,5% alkoholu oraz piwa, powyżej 4,5% alkoholu do 18% (z wyjątkiem piwa)
oraz powyżej 18% alkoholu, oraz w podziale
na zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży i poza
nim, zasad usytuowania na terenie gminy miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych.

W związku z tym należy uchylić, dotychczas obowiązujące Uchwały Rady Gminy Wodzisław numer 17/93
Rady Gminy w Wodzisławiu z dnia 29 czerwca 1993 roku
w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% alkoholu
(za wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży zmienionej uchwałą nr 8/95 Rady
Gminy w Wodzisławiu z dnia 17 lutego 1995 roku w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów
alkoholowych zawierających powyżej 4,5% alkoholu (za wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza
miejscem sprzedaży, uchwałą Nr 26/1996 Rady Gminy Wodzisław z dnia 29 marca 1996 roku w sprawie
ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% alkoholu
(za wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży oraz uchwałą
Nr 40/1999 Rady Gminy w Wodzisławiu z dnia 11 czerwca 1999 roku w sprawie ustalenia liczby punktów
sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% alkoholu
(za wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży, uchwałą
nr IV/29/03 Rady Gminy w Wodzisławiu z dnia 27 lutego 2003 roku w sprawie zwiększenia liczby punktów
sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% alkoholu
(za wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży.

Wymienione uchwały określają limit punktów sprzedaży napojów alkoholowych poza miejscem sprzedaży
(35 punkty) i w miejscu sprzedaży (15 punktów). Proponuje się ustanowić limity zezwoleń w takiej samej
liczbie jak limity punktów sprzedaży.

Zasady usytuowania miejsc sprzedaży napojów alkoholowych proponuje się uchwalić
jak w § 7.

Na dzień 14 luty 2018 r w rejestrze zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do
spożycia poza miejscem sprzedaży (sklepy) są odnotowane następujące zezwolenia:

·23 zezwolenia kategorii A to jest do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo,

·20 zezwoleń kategorii B to jest powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa,

·20 zezwolenia kategorii C to jest powyżej 18% zawartości alkoholu.

Natomiast w rejestrze zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych
do spożycia w miejscu sprzedaży (gastronomia) są odnotowane następujące zezwolenia:

·3 zezwolenia kategorii A to jest do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo,

·2 zezwolenia kategorii B to jest do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo,

·3 zezwolenia kategorii C to jest powyżej 18% zawartości alkoholu.

Obecnie na terenie gminy znajdują się 23 sklepy oraz 3 punkty gastronomii, posiadające zezwolenia na
sprzedaż napojów alkoholowych.

W miesiącu sierpniu 2018 roku zostały przeprowadzone konsultacje społeczne w/w projektu uchwały
podczas konsultacji w poszczególnych sołectwach i stronie internetowej.
Do przedstawionego projektu nie wniesiono żadnych uwag.

Id: A476692C-A76F-40B6-B746-959BB1A1DC95. Podpisany Strona 1




